
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 150 del 24/09/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE,
DELLE PERSONE E DELLE PARI OPPORTUNITA’ 16 settembre 2009, n. 5
 
Art. 18 comma 3 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008. n. 161. Conferimento degli incarichi di dirigente degli
Uffici afferenti ai Servizi dell’Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari
Opportunità.
 
 
 
L’anno 2009 addì 16 del mese di settembre nella sede della direzione dell’Area Politiche per la
promozione della salute, delle persone e delle pari opportunità, in Bari, Via Caduti di Tutte le Guerre n.
15, sulla base dell’istruttoria espletata.
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161 ed, in particolare, l’art.
18 commi 1 e 3;
 
Vista la Determina n. 4 del 11 settembre 2009 con la quale sono stati individuati i dirigenti cui affidare gli
Uffici dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle persone e delle pari opportunità;
 
Vista la nota a firma degli otto Direttori di Area datata 11 settembre 2009 e pervenuta in pari data (prot.
n. 4576) al Presidente della Giunta regionale con la quale, ai sensi dell’art. 18, comma 8, D.P.G.R. n.
161/2008, sono stati comunicate le designazioni dei dirigenti di ufficio dei servizi della Presidenza e della
Giunta regionale;
 
Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
“La spesa riveniente dal presente provvedimento risulta già impegnata sui capitoli 3029 e 3031 del
bilancio regionale 2009 (U.P.B. 8.1.1) con atto del dirigente del servizio personale N. 473 del
25/05/2009.”
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni addotte nella richiamata determina n. 4 del 11 settembre 2009;
 

1



SERVIZIO SPORT PER TUTTI:
1. di conferire l’Ufficio Attività Sportive alla dott.ssa Maria Grazia Lucia DONNO, nata a Zollino (Le) il
18.2.1956;
 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIALE E INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA:
2. di conferire l’Ufficio Integrazione Socio Sanitaria alla dott.ssa Francesca ZAMPANO, nata a Atripalda
(Av) l’1.12.1974;
3. di conferire l’Ufficio Programmazione sociale alla dott.ssa Giovanna GENCHI, nata a Bari il
21.2.1952;
4. di conferire l’Ufficio Immigrazione alla dott.ssa Tiziana DI COSMO, nata a Bari il 20.11.1961;
SERVIZIO Politiche di Benessere sociale e pari opportunità:
5. di conferire l’Ufficio Governance e Terzo Settore al dott. Pierluigi RUGGIERO, nato a Busto Arsizio
(Va) il 9.10.1957;
6. di conferire l’Ufficio Politiche per le persone, le famiglie e le pari opportunità al Dott. Alessandro
CAPPUCCIO, nato a Caserta il 30.8.1970;
 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE E PREVENZIONE:
7. di conferire l’Ufficio Sanità Veterinaria al dott. Onofrio MONGELLI, nato a Bari il 14.02.1970;
8. di conferire l’Ufficio Politiche del farmaco ad interim al Dirigente del Servizio Programmazione
assistenza territoriale e prevenzione, dott. Fulvio LONGO, nato a Monopoli (Ba) il 15.01.1955;
9. di conferire l’Ufficio Assistenza territoriale, psichiatria e dipendenze patologiche alla dott.ssa Maria DE
PALMA, nata a Bari il 16.5.1953;
10. di conferire l’Ufficio Sanità pubblica e sicurezza del lavoro alla dott.ssa Elisabetta VIESTI, nata a
Freiburg (Germania) l’11.12.1971;
 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDIALIERA E SPECIALISTICA:
11. di conferire l’Ufficio Servizio ispettivo e controllo di gestione al dott. Stefano LORUSSO, nato a
Potenza il 30.12.1975;
12. di conferire l’Ufficio Rapporti istituzionali alla dott.ssa Rossella CACCAVO, nata a Bari il 17.3.1972;
13. di conferire l’Ufficio Organizzazione Assistenza ospedaliera e specialistica al dott. Vito PARISI, nato
a Bitetto (Ba) il 3.1.1952;
14. di conferire l’Ufficio Risorse umane e aziende sanitarie ad interim al Dirigente del Servizio
Programmazione assistenza ospedaliera e specialistica, dott.ssa Silvia PAPINI, nata a Bari il
12.11.1947;
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE SANITARIA:
15. di conferire l’Ufficio Accreditamenti all’avv. Silvia PIEMONTE, nata a Lucera (Fg) il 27.12.1974;
16. di conferire l’Ufficio Sistemi informativi e flussi informativi all’Ing. Vito BAVARO, nato a Bari il
2.2.1977;
 
DIREZIONE DI AREA - STRUTTURE DI STAFF:
17. di conferire la Struttura di staff “Programmazione gestione economico-finanziaria (Spesa corrente e
investimenti)” alla Dirigente responsabile del Servizio Programmazione e Gestione Sanitaria, sig.ra
Lucia BUONAMICO, nata a Bari il 4 marzo 1949;
 
• di dare mandato al Dirigente del Servizio personale e organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento degli incarichi dirigenziali disposti con il presente atto;
 
• che gli incarichi come sopra conferiti decorrono a partire dal 16 settembre 2009;
 

2



• di pubblicare il presente atto integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito internet
ufficiale della Regione Puglia;
 
• di notif icare il presente atto alle OO.SS. a cura dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione, Servizio Personale e Organizzazione.
 
Il presente provvedimento:
 
• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Politiche per la Promozione della salute, delle persone e delle pari
opportunità;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale, al Presidente
della Giunta Regionale ed al Servizio Personale e Organizzazione;
 
• è composto da n. 3 facciate.
 
Il Direttore di Area
Dott. Nino Messina
 
_________________________

3


